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Bp3 ocHOBa Ha ‘WICH 145 cras (6) 1 41eH 227 on
JaKOHOT 32 BHCOKOTO ofpa3oBaHue (,,CnyxGeH BECHHK
pa PemyOnmnka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,Cayx0eH
BeCHHK  Ha Penyonuka ~ CeBepHa MakeioHHja"
6p.178/21), JMpeKTOpOT Ha AreHuujaTa 3a KpaiuTer BO
BHCOKOTO 0Bpa3oBaHHE, JIOHECE

PEUMIEHUE
3a NOYETOK co paboTa CTYAMCKATA NPOTpaMa o/l NpB
LMKJIYC HA AKA1eMCKH CTYMH - JOAMIIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), no ,JTeonesnja u reonnqmpmaruxa“, HA
['paaesken PaKyaTeT npu YHUBEP3HTET »CB.KnpuiaH

Meronuj“ Bo Cromje

1. Co oBa peuieHue C€ yrepaysa Jeka Ce
MCIIONHETH  yCyoBHTE  3a noueTok co pabora Ha
cTy/uCKaTa mporpama o TpB uLMKIyC Ha aKaJeMCKH
CTyQMH - NONMIIOMCKH ~ CTYAHH (180 EKTC), mo
Teonesuja u reoundopmaryka’, Ha ['paaeixeH (axynTeT
npu Y HHBEP3UTET ,CB.Kupun 1 Meroauj“ Bo Cxomje.

7. Osa peluenue BIerysa BO cHia cO EHOT Ha

[IOHECYBatbe.

OGpa3noxeHHue

[lo noOusarme HA Peuienue 3a aKpeauTaLmja
6p.08-46/6 on 07.08.2023 roauHa OA CTpaHa Ha On6opoT
3a akpeauTalMja Ha BUCOKOTO 00Opa3soBaHHC, I'papexer
daxynreT MpH YHUBEP3UTET ,Ce.Kupui 1 Metoauj* BO
Ckorje ce 00path €O Bapatbe Op. 08-687/2 on 1 1.08.2023
rojuHa, A0 Arenuujata 3a KBJIHTET BO BHUCOKOTO
obpazopanue, MO pam Op. 08-1055/10a 11.08.2023
rojuHa, 3a YTBpAyBawe Ha ycloBUTE 33 MOUETOK co
pabora Ha CcTyAMcKaTa nporpama ol MpB LMKIyC Ha
aKaneMCKu CTYAuH - NOAMTUIOMCKHA CTYAHH (180 EKTC),
no ,leozmesuja H reounopmMarika®, Ha ['pazesxeH
daxynteT MpH Y HUBEP3UTET ,,Ce.Kupun # Metoauj* BO
Cxorje.

ATEHIIVJA 3A KBAJIUTET BO BMCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKAEM AQEDONISE sf VERIUT
AGJENCIA PER CTLESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati 11
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés
s& Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€
Republikés s€ Magedonis€ s& Veriut'nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Geodezi dhe geoinformatiké", né
Fakultetin e Ndértimtarisé prané Universitetit ''Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t€ paré & studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), nga "Geodezi dhe
geoinformatiké", né Fakultetin e Ndértimtarisé prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén € miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
46/6 t& datés 07.08.2023 nga ana € Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté Fakulteti i Ndértimtarisé pran€
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-687/2 t€ datés 11.08.2023,
Agjencis€ per Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1055/1 t& datés 11.08.2023, pér pércaktimin €
kushteve pér fillimin me puné té programit studimor t€
ciklit t¢ paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Geodezi dhe
geoinformatiké", né Fakultetin ¢ Ndértimtarisé prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHUMjaTa 3a KBIUTET BO
BHCOKOTO 0oOpasoBaHue, co Pewenue 6p.08-1055/2 on
14.08.2023 ronmuuHa, dopmupa Komucuja 3a yBpayBame
Ha MCIIOJHETOCTa Ha YCJOBUTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTy[ucKaTa mporpama HaBeleHa BO Toyka | Ha oBa
peLieHue.

Komucujara, Ha aen 15.08.2023 roauHa, u3Bpluu
yBU W W3roTBu M3sewraj 6p. 08-1055/3 on 21.08.2023
rojiMHa, Kaje e HaBeJeHO /leKa 3a CTYAMCKAaTa lporpama
O MpPB LHKIYyC Ha AKaJEMCKH CTYAHH - JOJUILIOMCKH
CTYAHH (180 EKTC), no Jleomesnja M
reoundopmarika“, Ha ['pajgexeH ¢akylareT mpH
Vuusepsuter ,,CB.Kupun u Metomuj“ Bo Ckomje, ce
HCIIOJHETH YCIOBHTE COTJacHO OApendHTe YTBPAEHH CO
3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpa3oBaHHe W Ypenbarta 3a
HOpPMATHBH M  CTaHJapAM  3a  OCHOBalke  Ha
BHCOKOOOPa30BHM  YCTAHOBH W 3a BpLICHE HA
BHCOKOOOpazoBHa JaejHocT (,,CiyxOeH BecHHK Ha
Peny6muka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajki ro BO mpeaBHI M3HECEHOTO, CE OJUTYYH
KaKO BO JHMCIIO3UTHBOT HA 0BA peLLeHHe.

IMPABHA TIOYKA: Ilpotus oBa peleHHe,
MOKe Jla Ce 3aBe/ie YNpaBeH CIop, CO MOJHECYBame Ha
Tyx6a no VYmpaBamor cyn Ha Penybiuka CeepHa
Maxkenonuja, Bo pok ox 30 1eHa 01 I€HOT Ha NIPUEMOT Ha
0Ba pelleHHe.

JocTaseHo 10:
- BucokoobpaloBHaTa ycTaHOBa
Apxusa

n3pabGorun/pérgatiti: Munena Edpemoscka
onobpun/miratoi: Sevgil Mu e

ATEHIIUJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1055/2 t& datés 14.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor té shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 15.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1055/3 té datés 21.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Geodezi dhe geoinformatik&", né
Fakultetin e Ndértimtarisé prang€ Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh at& q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s€ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




